



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - L/ 5 - JOAQUIM TAVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 024/2024, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas. Propomos a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da Licitante:
 - Razão Social: DX COMPUTADORES LTDA
 - Inscrição CNPJ: 11.182.175/0001-83
 - Inscrição Estadual: 06.385009-5
 - Endereço Completo: RUA JOAO BRIGIDO No. 915 L/ 05 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA/CE
 - No. Telefone, e-mail: (85) 3119-2323 e-mail: dxcomputadores@hotmail.com
 - Banco, No. Agência, Nº Conta Corrente: Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2 CC 60199-3
2. Identificação do Representante Legal:
 - Nome Completo: Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente
 - Inscrição CPF: 784.229.736-34
3. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificação	Quantidade		Marca	Preço	
		Und.	Quant		PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA, COM TECNOLOGIA DE JATO DE TINTA, COM DISPLAY LCD, CONECTIVIDADE PADRÃO USB, IMPRESSÃO ATÉ 8.000 PÁGINAS EM CORES OU 6.000 PÁGINAS EM PRETO, NÃO UTILIZA CARTUCHOS, REPOSIÇÃO DA TINTA FEITA ATRAVÉS DE FRASCOS, COM CONEXÃO PARA SMARTPHONE OU TABLET ATRAVÉS DO WI-FI, 220V, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Und	30	CANON	965,00	28.950,00
novecentos e sessenta e cinco reais						
vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais						



VALOR TOTAL DA PROPOSTA

vinete e oito mil, novecentos e cinquenta reais

DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - L/5 - JOAQUIM TAVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

28.950,00

Validade da Proposta: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta: Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2 CC 60199-3

Dados do Representante legal: JOAO RENATO PEREIRA FREIRE, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Fortaleza/CE, RG 98002539617 SSP/CE, CPF 784.229.736-34. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 11 de julho de 2024

Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente
RG: 98002539617 SSP/CE
CPF 784.229.736-34

JOAO RENATO PEREIRA
Assinado de forma digital por JOAO RENATO PEREIRA
FREIRE:78422973634
Dados: 2024.07.11 12:32:08 -03'00'

**IMPERIO EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS
49.382.121/0001-34**



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do processo: 00005.20240401/0001-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 024/2024

Data da abertura: 11/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

Telefone: -- / 85 99220-3366

CNPJ/MF: 49.382.121/0001-34

E-mail: imperioempreendimentos23@gmail.com

Endereço: --



**IMPERIO EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS
49.382.121/0001-34**

Dados da Proposta de Preços

1 - AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS

Especificação: AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.900,00

Valor total: R\$ 76.000,00

Fabricante/Marca: CONSUL/SIMILAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.483,33

3 - AR CONDICIONADO - SPLIT 22.000 BTUS

Especificação: AR CONDICIONADO - SPLIT 22.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.690,00

Valor total: R\$ 59.040,00

Fabricante/Marca: CONSUL/SIMILAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.769,67

4 - ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO DE 12 PORTAS

Especificação: ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO DE 12 PORTAS - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:- QUANTIDADE DE PORTAS: 12- CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM)- DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 140 X 40- PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI- PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 850,00

Valor total: R\$ 85.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA/SIMILAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.459,33

5 - BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO

Especificação: BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO DE PRESSÃO COLUNA SIMPLES, FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL, CAPACIDADE DE ACEITAR GARRAFÕES DE ÁGUA DE 10 E 20 LITROS, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 550,00

Valor total: R\$ 3.300,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC/SIMILAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 849,00

Total geral da proposta: R\$ 223.340,00 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e quarenta reais)

**IMPERIO EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS
49.382.121/0001-34**



Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Julho de 2024 às 11:35

Dados do Usuário:

Usuário logado como: IMPERIO

E-mail: imperioempreendimentos23@gmail.com

CPF/MF: 49.382.121/0001-34

BRUNA K BARBOSA
SILVINO

LTDA:49382121000134

Assinado de forma digital por
BRUNA K BARBOSA SILVINO
LTDA:49382121000134
Dados: 2024.07.11 11:55:03 -03'00'

**IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
CNPJ/MF: 49.382.121/0001-34**



IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
CNPJ: 49.382.121/0001-34/ INSCRIÇÃO MUNICIPAL:31729 / FIC: 07.119678-1
ENDEREÇO: TRAVESSA MARIA MARIANO ALENCAR, Nº 2594, SALA B ALTOS, PALESTINA, CANINDÉ-CE - CEP: 62.700-000
TELEFONE: (85) 99220-3366
EMAIL: IMPERIOEMPREENDIMENTOS23@GMAIL.COM
DADOS BANCARIOS: AGENCIA: 0001-9 CONTA: 28479178-4 BANCO INTER

Município de Quiterianópolis / CE
Comissão de licitação
Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Número do processo: 00005.20240401/0001-20
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 024/2024
Data da abertura: 11/07/2024 às 09:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA	UNIDADE	40,0	CONSUL/ SIMILAR	R\$1.900,00	R\$ 76.000,00



	SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	16,00	CONSUL/ SIMILAR	R\$ 3.690,00	R\$ 59.040,00
3	AR CONDICIONADO - SPLIT 22.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	100,0	PRÓPRIA/ SIMILAR	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
4	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO DE 12 PORTAS - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:- QUANTIDADE DE PORTAS: 12- CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM)- DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 140 X 40- PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI- PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO	UNIDADE	6,00	ESVALTEC/ SIMILAR	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
5	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO – TIPO DE PRESSÃO COLUNA SIMPLES, FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL, CAPACIDADE DE ACEITAR GARRAÇÕES DE ÁGUA DE 10 E 20 LITROS, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	6,00	ESVALTEC/ SIMILAR	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
VALOR TOTAL: R\$ 223.340,00 (DUZENTOS E VINTE E TRES MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS)						





VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 223.340,00 (DUZENTOS E VINTE E TRES MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA DIAS).
PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PRazo DO INICIO DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE:

- I. Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- II. Declaramos que conhecemos todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.
- III. Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- IV. Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- V. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- VI. Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- VII. Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.



- VIII. Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.
- IX. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- X. Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- XI. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.
- XII. O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- XIII. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- XIV. Declaramos que toda documentação anexada ao sistema são autênticas e verdadeiras.



DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME:	BRUNA KESIA BARBOSA SILVINO
CPF:	078.830.003-48
TELEFONE:	(85)9 9220-3366
E-MAIL:	KESIABRUNA63@GMAIL.COM
NACIONALIDADE, NATURALIDADE, ESTADO CIVIL E PROFISSÃO:	BRASILEIRA, CEARENSE, SOLTEIRA E EMPRESÁRIA
ENDEREÇO COMPLETO:	TRAV : SANTA EDWIRGNES, Nº 144, RIACHO SÃO FRANCISCO, CANINDÉ CEARÁ
CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA:	SÓCIA PROPRIETÁRIA





CANINDÉ-CE, 11 DE JULHO DE 2024

BRUNA K
Assinado de forma digital
por BRUNA K BARBOSA
BARBOSA SILVINO
LTD A:4938212100 LTDA:493821210000134
Dados: 2024.07.11
0134 11:53:20 -03'00'

IMPÉRIO EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
BRUNA KÉSIA BARBOSA SILVINO
CNPJ: 49.382.121/0001-34
PROPRIETÁRIA



85 9 9220.3366
WhatsApp
impeioemprendimentos@gmail.com
Tv. Maria Mariano Alencar, 259A - Sala B Altos
Palestina - Canindé/CE (CEP: 62700-000)



FORTALEZA (CE) - 11 DE JULHO DE 2024.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 024/2024

DATA E HORA DE ABERTURA: 11 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNIDADE	100	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE - ventilador de parede oscilante, 3 pás, preto, 60cm, bivolt 110 volts, 220 volts, centímetros largura 40 centímetros altura 60 centímetros	VENTISOL	R\$ 216,71	R\$ 21.671,00
VALOR TOTAL:						R\$ 21.671,00

vinte e um mil, seiscentos e setenta e um reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 21.671,00
vinte e um mil, seiscentos e setenta e um reais	

PRazo DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338610-0
contato@profissadistribuidora.com.br

R. JOÃO TOMÉ, 486
MONTE CASTELO | FORTALEZA - CE
CEP: 60.325-220
(85) 3017.4769



3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
CPF: 019.037.263-01/D, 2004.009.0559-10
Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 11 DE JULHO DE 2024.

DAVI
FERNANDES
SOARES:019
03726301

Assinado de forma
digital por DAVI
FERNANDES
SOARES:01903726301
Dados: 2024.07.11
11:47:09 -03'00'



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
 EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240401/0001-20
 DATA DA ABERTURA: 11/07/2024
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.
 LOCAL: compras.m2atecnologia.com.br
 JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTA FINAL

O presente Pregão tem por objeto: A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE.

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
9	FREEZER HORIZONTAL 02 (DUAS) PORTAS - CAPACIDADE MÍNIMA 468 LITROS, VOLTAGEM 220V.	FRICON - HCE503	UND	30	R\$ 3.190,00	R\$ 95.700,00
P.UN	três mil, cento e noventa reais					
P.TO	noventa e cinco mil e setecentos reais					
10	FREEZER HORIZONTAL, 01 (UMA) PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA 199 A 250 LITROS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A OU B EXPEDIDA PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES FORNECIDA PELO FABRICANTE	MIDEA - RCFB22	UND	20	R\$ 2.045,00	R\$ 40.900,00
P.UN	dois mil e quarenta e cinco reais					
P.TO	quarenta mil e novecentos reais					
Valor Total dos Itens						R\$ 136.600,00
						cento e trinta e seis mil e seiscentos reais

Validade da Proposta: de acordo com o edital
Condições de Pagamento: de acordo com o edital
Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM



Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de Imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 30945-1
FAVORECIDO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - PIX:49.140.067/0001-10

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ARTHUR ALVES DE ARAUJO, SOLTEIRO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 133.932.284-66 E DE IDENTIDADE DE Nº 4.372.342 SSP/PB, RESIDENTE NA RUA PROJETADA, 172 – BAIRRO CENTRO – RIACHÃO DO BACAMARTE – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

Assinado de forma digital
 por ARTHUR ALVES DE
 ARAUJO:13393228463
 ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS
 CPF: 016.795.444-03
 CNPJ: 49.140.067/0001-10

São Bento - PB, 11 de Julho de 2024



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 - Parque Potira -

Caucaia - Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240401/0001-20

DATA DA LICITAÇÃO: 11 DE JULHO DE 2024. HORÁRIO: 09:00 hs

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1041-3 CC: 98.105-2

validade da Proposta: 90 (NOVENTA) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO, O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

LOTE						
ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	UNIDADE	200	FLAUTA DOCE PARA INICIANTES EM RESINA ABS. FLAUTA DOCE PARA INICIANTES EM RESINA ABS, ABERTURA DE SOPRO RETA; PLÁSTICO, ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO; DIMENSÕES: 33 X 3,5 X 3,5 CM; 100G	NEW YORK	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00
cinco mil e quinhentos reais					VALOR TOTAL	R\$ 5.500,00

CAUCAIA - CE, 11 DE JULHO DE 2024

JOSE AIRTON SOUSA
PINTO
LTDA:48777092000147

Assinado de forma digital por
JOSE AIRTON SOUSA PINTO
LTDA:48777092000147
Dados: 2024.07.11 16:15:30
+03'00'

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87



ATLAS COMERCIO, SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA
39.690.295/0001-00



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE
Número do processo: 00005.20240401/0001-20
Número do certame: 024/2024
Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 11/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ATLAS COMERCIO, SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA
CNPJ/MF: 39.690.295/0001-00
Endereço: PEDRO DE SOUSA ARAUJO, 71, RAIMUNDO MESQUITA SOBRINHO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000
Telefone: --- / 85997155086
E-mail: atlascomercioeconstrucao@gmail.com

Dados da Proposta de Preços

2 - AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS

Especificação: AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 20,0
Valor ofertado: R\$ 3.000,00
Fabricante/Marca: AGRATTO
Valor de referência: R\$ 3.182,86
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 60.000,00
Modelo: AGRATTO

Total geral da proposta: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Julho de 2024 às 14:47

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ATLAS
CPF/MF: 39.690.295/0001-00
E-mail: atlascomercioeconstrucao@gmail.com



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA
39.690.295/0001-00**



**ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ/MF: 39.690.295/0001-00**

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO QUITERIANÓPOLIS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240401/0001-20

Empresa: L2A UNIÃO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 36.232.725/0001-52
Endereço: Rua C 134 - Nº 424 - QD.269 - LT 12 - SALA 5 – Jardim América – Goiânia – CEP: 74.255-480
Número de telefone: 62 98262-2412
Correio eletrônico (e-mail): l2auniao@gmail.com

Vimos apresentar proposta, conforme abaixo:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QNTD	R\$ UNIT	R\$
15	Violão - estrutura em madeira,tampo, faixa e fundo em madeira; 19 trastes de 52mm em cuproníquel; possui tensor para ajuste do braço; dimensões mínimas; 101 x 45 x 12 cm; 2,42 quilogramas	AUSTIN	UNID	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Prazo de entrega: 30 dias - Validade da proposta: 60 dias

Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com impostos, transporte, descarregamento, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Banco: Caixa Econômica Federal / Op: 003 / Ag: 2274 / Cc: 3157-8

Goiânia, 12 de julho de 2024

LEILANE HOLANDA
COSTA:01178869121

Assinado de forma digital por
LEILANE HOLANDA
COSTA:01178869121
Dados: 2024.07.12 10:02:13 -03'00'

LEILANE HOLANDA COSTA
011.788.691-21



VIOLÕES CLÁSSICO ACÚS

1

Modelo: 946

Tamanho: 38"

Encordoamento: Nylon / Aço

Cores: Preto / Natural

Com tensor

Austin



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do processo: 00005.20240401/0001-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 024/2024

Data da abertura: 11/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226

CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

E-mail: ndcontabil@gmail.com

Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180

Dados da Proposta de Preços

12 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L INOX

Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L INOX - 1200W. VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 706,45

Valor total: R\$ 14.129,00

Fabricante/Marca: KD ELETRO

Modelo: KD ELETRO

Valor de referência: R\$ 1.034,25

Total geral da proposta: R\$ 14.129,00 (catorze mil, cento e vinte e nove reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Julho de 2024 às 08:35

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: nortecom.ltada@gmail.com

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.07.15
09:51:47 -03'00'

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

DATA DA LICITAÇÃO 11 DE JULHO DE 2024, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
12	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L INOX - 1200W. VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT.	UND	20	KD ELETRO	R\$ 706,45	setecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 14.129,00	quatorze mil, cento e vinte e nove reais
							R\$ 14.129,00	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

quatorze mil, cento e vinte e nove reais

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

quatorze mil, cento e vinte e nove reais

R\$ 14.129,00

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:654140043
004315
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140043
Data: 2024.07.15 09:50:35 -05'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, 4.4.1. está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

DECLARA, 4.4.2. não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;

DECLARA, 4.4.3. não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

DECLARA, 4.4.4. cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 15 DE JULHO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.07.15 09:50:49 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15





PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.2024/401/0001-20

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
17	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES: 03 SIMPLES E 03 DUPLOS, ALIMENTAÇÃO A GÁS, TAMANHO DA GRELHA: 30CM X 30CM, PÉS: FIXOS, MATERIAL DO CORPO DO FOGÃO: AÇO CARBONO, MATERIAL DA MESA: AÇO CARBONO, MATERIAL DOS ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO, MATERIAL DA GRELHA (TREMPE): FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES DO FOGÃO: ALTURA (CM): 80 LARGURA (CM): 110 COMPRIMENTO (CM): 82.5 CARACTERÍSTICAS DO FORNO, CAPACIDADE: 55 LITROS, DIMENSÕES DO	16	ITAJOBI	R\$ 2.056,00	DOIS MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 32.896,00	TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X
CNPJ Nº 03.716.981-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE
CPF Nº 03.716.981-49, RG Nº 1.557.676-5, SSP/CE
RG Nº 1.557.676-5, SSP/CE, RG Nº 1.557.676-5, SSP/CE

CONDICIONES GERAIS DA PROPOSTA

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO.

GOBETO CONTRA O ROL. CONFORME EDITAL DO 12 (DOZE) MESES, CAPACITA DOS EQUIPAMENTOS, CONFORME EDITAL DO 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL DE 02 (DOZE) MESES.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL DE 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

Assinado de forma

LEADERBOARD

VIERA

49

[illegible]

11:43:34 -03:00

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Telefones: (85) 4102.3692 | (85)

E-mail: PIST.AGI@GMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº10.520 DE 17/07/2002 E LEI Nº 8.666/93, E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024**

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS MATERIAIS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
06	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM POLIPROPILENO CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA: SUPORTES DO ENCOSTO: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO 16X30 MM. SUPORTES DO ASSENTO: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO REDONDO, SEÇÃO, PÊS: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO 16 X 30 MM. OS SUPORTES DO ENCOSTO E ASSENTO SÃO CURVADOS EM MÁQUINAS ESPECÍFICAS E UNIDOS PELO SISTEMA DE SOLDA. PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOS TUBOS: PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO E ENCAIXADAS NA ESTRUTURA, CONSIDERANDO- SE INCLUSIVE OS ACABAMENTOS DESLIZANTES PARA OS PÊS, TODA A ESTRUTURA METÁLICA É SUBMETIDA A UM PRÉ-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFORIZAÇÃO, PINTURA A PÓ PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E SECAGEM EM ESTUFA A 250 C. MEDIDAS: CAPACIDADE CARGA: 110KG ACABAMENTO ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO ALTURA TOTAL: 84CM 3CM PROFUNDIDADE TOTAL: 53CM 3CM LARGURA TOTAL: 54CM 3CM LARGURA ENCOSTO: 46CM 1CM ALTURA ENCOSTO: 33CM 1CM LARGURA ASSENTO: 46CM 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 42CM 1CM PORTA LIVROS: METAL PRANCHETA: POLIPROPILENO, COR A COMBINAR COM A CONTRATANTE.	UND	FORT	500,0	R\$ 195,00 CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 97.500,00 NOVENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
07	CONJUNTO INFANTIL COM MESA E 04 CADEIRAS CONJUNTO INFANTIL COM MESA E 04 CADEIRAS: MESA COM TAMPO EM MDF E CADEIRAS COM ACENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ, FERRAGEM 1,20MM, PAREDE TAMPO MDF 18MM, FITA EM PVC, PÊS DE AMBOS ANTIDERRAPANTES, MEDIDAS: ALTURA 0,59CM, LARGURA - 0,45CM, COMPRIMENTO 0,60CM, CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ, FERRAGEM 1,50MM PAREDE, PÊS ANTIDERRAPANTES, MEDIDAS: ALTURA - 0,65CM, ALTURA ASSENTO - 0,35CM	CONJ	FORT	120,0	R\$ 500,00 QUINHENTOS REAIS	R\$ 60.000,00 SESSENTA MIL REAIS
08	CONJUNTO MESA INFANTIL MONOBLOCO C/ 4 CADEIRAS POLIPROPILENO ABC CONJUNTO MESA INFANTIL MONOBLOCO C/ 4 CADEIRAS POLIPROPILENO ABC BASE DA MESA EM MDP; MATERIAL DO TAMPO: POLÍMERO TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO); MATERIAL DO ASSENTO: POLÍMERO TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO); IDADE RECOMENDADA: 03 A 05 ANOS DE IDADE	CONJ	FORT	120,0	R\$ 450,00 QUATROCEN E CINQUENTA REAIS	R\$ 54.000,00 CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS
15	MESA DE PLÁSTICO COM 04 CADEIRAS: EM POLIPROPILENO MESA DE PLÁSTICO COM 04 CADEIRAS: EM POLIPROPILENO + ADITIVOS, COMPRIMENTO DA MESA: 70 CM; LARGURA DA MESA: 70 CM, ALTURA DA MESA: 72 CM, LARGURA DAS CADEIRAS: 40 CM,	CONJ	POLYPLASTICO	200,0	R\$ 180,00 CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 36.000,00 TRINTA E SEIS MIL REAIS



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6

PROFUNDIDADE DAS CADEIRAS: 43 CM, ALTURA DAS CADEIRAS: 86 CM, FORMA DE LA MESA: QUADRADA					
--	--	--	--	--	--

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 247.500,00 DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS

VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS,
PRAZO DE ENTREGA, PRAZO DE GARANTIA, VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL E ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ESTAO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ENTREGA DOS MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/VEICULOS.

RAZÃO SOCIAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ Nº: 09.036.753/0001-21
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.214.624-6
ENDEREÇO: RUA MIRIAN ROCHA, 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, CEP 61.930-250, MARACANAÚ/CE
FONE/WATSAPP: (85) 98777.8000 VIVO
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 2879-7 CONTA CORRENTE: 31152-9
E-MAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

MARACANAÚ/CE, 12 DE JULHO DE 2024

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
LTDA:0903675300012
1
Assinado de forma digital por
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
LTDA:09036753000121
Dados: 2024.07.12 15:43:03
-03'00'
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ: 09.036.753/0001-21
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
RG 2002002072022 SSPDC/CE
CPF 035.590.193-54



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
 EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240401/0001-20
 DATA DA ABERTURA: 11/07/2024
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.
 LOCAL: compras.m2atecnologia.com.br
 JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTA FINAL

O presente Pregão tem por objeto: A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE.

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
2	AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BRITANIA/ PHILCO - 18K	UND	20	R\$ 3.030,00	R\$ 60.600,00
P.UN	três mil e trinta reais					
P.TO	sessenta mil e seiscentos reais					
9	FREEZER HORIZONTAL 02 (DUAS) PORTAS - CAPACIDADE MÍNIMA 468 LITROS, VOLTAGEM 220V.	FRICON - HCED503	UND	30	R\$ 3.190,00	R\$ 95.700,00
P.UN	três mil, cento e noventa reais					
P.TO	noventa e cinco mil e setecentos reais					
10	FREEZER HORIZONTAL, 01 (UMA) PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA 199 A 250 LITROS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A OU B EXPEDIDA PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES FORNECIDA PELO FABRICANTE	MIDEA - RCFB22	UND	20	R\$ 2.045,00	R\$ 40.900,00
P.UN	dois mil e quarenta e cinco reais					
P.TO	quarenta mil e novecentos reais					
Valor Total dos Itens						R\$ 197.200,00
						cento e noventa e sete mil e duzentos reais

Validade da Proposta: de acordo com o edital

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -
TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eletros.sb@gmail.com



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
EMAIL: DANTAS.ELETROS_SB@GMAIL.COM



Estamos de acordo a substituí todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de Imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 30945-1

FAVORECIDO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - PIX:49.140.067/0001-10

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ARTHUR ALVES DE ARAUJO, SOLTEIRO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 133.932.284-66 E DE IDENTIDADE DE Nº 4.372.342 SSP/PB, RESIDENTE NA RUA PROJETADA, 172 - BAIRRO CENTRO - RIACHÃO DO BACAMARTE - PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

Assinado de forma digital
 por ARTHUR ALVES DE
 ARAUJO:13393228463

São Bento - PB, 11 de Julho de 2024

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS
 CPF: 016.795.444-03
 CNPJ: 49.140.067/0001-10



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 – Parque Potira –

Caucaia – Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS -CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240401/0001-20

DATA DA LICITAÇÃO: 11 DE JULHO DE 2024. HORÁRIO: 09:00 hs

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1041-3 CC: 98.105-2



data da Proposta: 90 (NOVENTA) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO, O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

LOTE						
ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UNIDADE	100	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO DE 12 PORTAS. ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO DE 12 PORTAS - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - QUANTIDADE DE PORTAS: 12 - CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM) - DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 140 X 40 - PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI - PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO	ARX	R\$ 1.174,00	R\$ 117.400,00
cento e dezessete mil e quatrocentos reais					VALOR TOTAL	R\$ 117.400,00

CAUCAIA - CE, 18 DE JULHO DE 2024

JOSE AIRTON SOUSA PINTO

LTDA:4877709200014

7

Assinado de forma digital por

JOSE AIRTON SOUSA PINTO

LTDA:48777092000147

Dados: 2024.07.18 09:35:43

-03'00'

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO

REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR

RG: 2000010578812 SSP CE

CPF: 963.472.603-87

**STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA
45.017.568/0001-53**



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do processo: 00005.20240401/0001-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 024/2024

Data da abertura: 11/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA

Telefone: (85) 3241-7766

CNPJ/MF: 45.017.568/0001-53

E-mail: statuscomercioltida@outlook.com

Endereço: RUA GOVERNADOR JOAO CARLOS, 797, PARANGABA, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-000

Dados da Proposta de Preços

3 - AR CONDICIONADO - SPLIT 22.000 BTUS

Especificação: AR CONDICIONADO - SPLIT 22.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.769,60

Valor total: R\$ 60.313,60

Fabricante/Marca: Springer Midea

Modelo: 42tfca22s5

Valor de referência: R\$ 3.769,67

Total geral da proposta: R\$ 60.313,60 (sessenta mil, trezentos e treze reais e sessenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Julho de 2024 às 09:06

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AURINEIDE PIRES DE LIMA
FERREIRA

E-mail: statuscomercioltida@outlook.com

CPF/MF: 416.200.623-72

AURINEIDE PIRES DE LIMA
FERREIRA:41620062372
72

Assinado de forma digital por
AURINEIDE PIRES DE LIMA
FERREIRA:41620062372
Dados: 2024.07.18 09:38:39
-03'00'

**STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA**
45.017.568/0001-53



STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ/MF: 45.017.568/0001-53

R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
55.238.699/0001-14



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do processo: 00005.20240401/0001-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 024/2024

Data da abertura: 11/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

Telefone: (85) 9961-5347 / (85) 9961-5347

CNPJ/MF: 55.238.699/0001-14

E-mail: RRLIRA.SERVICES@GMAIL.COM

Endereço: Rua 20, 360, A, Novo Maracanaú, Maracanaú / CE - CEP: 61.905-530

Dados da Proposta de Preços

5 - BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO

Especificação: BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO DE PRESSÃO COLUNA SIMPLES, FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL, CAPACIDADE DE ACEITAR GARRAFÕES DE ÁGUA DE 10 E 20 LITROS, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 551,00

Valor total: R\$ 3.306,00

Fabricante/Marca: EOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 849,00

Total geral da proposta: R\$ 3.306,00 (três mil, trezentos e seis reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Julho de 2024 às 14:57

Dados do Usuário:

Usuário logado como: R&R

E-mail: RRLIRA.SERVICES@GMAIL.COM

CPF/MF: 55.238.699/0001-14



Documento assinado digitalmente

RICARDO LIRA DOS SANTOS

Data: 17/07/2024 16:04:35-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 55.238.699/0001-14

Rua 20, 360, A, Novo Maracanaú, Maracanaú / CE - CEP: 61.905-530.

FORTALEZA (CE) - 18 DE JULHO DE 2024.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 024/2024

DATA E HORA DE ABERTURA: 11 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNIDADE	40	AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS - ar condicionado - split 12.000 btus, ciclo quente e frio, 3 velocidades: alta, média e baixa, controle remoto em português, com gás ecológico r-410a, material da serpentina em cobre, alimentação 220 volts, direcionadores de ar swing, certificação do inmetro a, cor branca, com garantia mínima de 12 meses	HQ	R\$ 2.192,96	R\$ 87.718,40
VALOR TOTAL:						R\$ 87.718,40
oitenta e sete mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 87.718,40
oitenta e sete mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.

DAVI
FERNANDES
SOARES/019
03726301

Assinado eletronicamente
em 18/07/2024 às 10:00
CPF: 03726301

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338610-0
contato@profissadistribuidora.com.br

R. JOÃO TOMÉ, 486
MONTE CASTELO | FORTALEZA - CE
CEP: 60.325-220
(85) 3017.4769

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
CPF: 019.037.263-01/D. 2004.009.0559-10
Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 18 DE JULHO DE 2024.

DAVI
FERNANDES
SOARES:019
03726301

Assinado de forma
digital por DAVI
FERNANDES
SOARES:01903726301
Dados: 2024.07.18
14:55:11 -03'00'



**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do processo: 00005.20240401/0001-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 024/2024

Data da abertura: 11/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME

Telefone: (88) 3691-7599 / (88) 9403-9856

CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50

E-mail: martcellequipamentos@hotmail.com

Endereço: Rua Joaquim de Macedo Melo, 169, loja 06, Centro, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000

Dados da Proposta de Preços

15 - VIOLÃO

Especificação: VIOLÃO - ESTRUTURA EM MADEIRA, TAMPO, FAIXA E FUNDO EM MADEIRA; 19 TRASTES DE 52MM EM CUPRONÍQUEL; POSSUI TENSOR PARA AJUSTE DO BRAÇO; DIMENSÕES MÍNIMAS; 101 X 45 X 12 CM; 2,42 QUILOGRAMAS

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 415,00

Valor total: R\$ 12.450,00

Fabricante/Marca: TAGIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 415,00

Total geral da proposta: R\$ 12.450,00 (doze mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Julho de 2024 às 13:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MART

E-mail: martcellequipamentos@hotmail.com

CPF/MF: 11.093.169/0001-50

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**



**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME
CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50**



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ 48.777.092.0001-47
Rua: Paracatu, 200 – Parque Potira –
Caucaia –Ce Cep: 61.650-530
Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832
E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240401/0001-20

DATA DA LICITAÇÃO: 11 DE JULHO DE 2024. HORÁRIO: 09:00 hs

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOESCOLAR E PERMANENTES ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS/CE

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280
ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE
FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1041-3 CC: 98.105-2

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.
Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.
Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO, O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

LOTE						
ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	UNIDADE	6	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO. BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO DE PRESSÃO COLUNA SIMPLES, FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL, CAPACIDADE DE ACEITAR GARRAFÕES DE ÁGUA DE 10 E 20 LITROS, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	ESMALTEC	R\$ 736,80	R\$ 4.420,80
quatro mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	R\$ 4.420,80

CAUCAIA - CE, 23 DE JULHO DE 2024

JOSE AIRTON
SOUSA PINTO
LTDA:4877709200147
00147

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO
LTDA:48777092000147
Dados: 2024.07.23 08:59:47 -03'00'

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87